Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2024, 9/129885

1

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 марта 2024 г. № 104

Об определении перечня территорий

На основании абзаца восемнадцатого пункта 3 Положения о порядке отнесения
трудоспособных граждан к не занятым в экономике, формирования и ведения базы
данных трудоспособных граждан, не занятых в экономике, включая взаимодействие
в этих целях государственных органов и организаций, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 239, Гродненский
областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень территорий Гродненской области согласно приложению,
в пределах которых граждане Республики Беларусь, иностранные граждане и лица без
гражданства, получившие разрешение на постоянное проживание в Республике Беларусь
и вид на жительство в Республике Беларусь, зарегистрированные по месту жительства,
производящие продукцию растениеводства (за исключением продукции цветоводства,
декоративных растений, их семян и рассады), животноводства на находящемся
на территории Республики Беларусь земельном участке, предоставленном им (членам их
семьи*) для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, традиционных
народных промыслов (ремесел), сенокошения и выпаса сельскохозяйственных животных,
ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, строительства и обслуживания жилого
дома, в том числе строительства и (или) обслуживания одноквартирного, блокированного
жилого дома, обслуживания зарегистрированной организацией по государственной
регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним квартиры
в блокированном жилом доме, и не отсутствующие на территории Республики Беларусь
суммарно 30 и более календарных дней в квартале, за который сформирована база данных
трудоспособных граждан, не занятых в экономике, считаются занятыми в экономике.
______________________________

* Для целей настоящего решения под членами семьи понимаются лица, указанные в подстрочном
примечании к абзацу восемнадцатому пункта 3 Положения о порядке отнесения трудоспособных граждан
к не занятым в экономике, формирования и ведения базы данных трудоспособных граждан, не занятых
в экономике, включая взаимодействие в этих целях государственных органов и организаций.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.С.Караник

  Приложение
к решению
Гродненского областного
исполнительного комитета
01.03.2024 № 104

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий Гродненской области

1. Берестовицкий район
2. Волковысский район
3. Вороновский район
4. Гродненский район, за исключением территории г. Скиделя
5. Дятловский район
6. Зельвенский район
7. Ивьевский район
8. Кореличский район
9. Лидский район, за исключением территории г. Лиды
10. Мостовский район

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2024, 9/129885

2

11. Новогрудский, за исключением территории г. Новогрудка
12. Островецкий район
13. Ошмянский район
14. Свислочский район
15. Слонимский район
16. Сморгонский район, за исключением территории г. Сморгони
17. Щучинский район